
1107.07.2018, ГБПОУ РД "Дагестанский базовый 
медицинский колледж им.Р.П.Аскерханова"

(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

___________________________________ ГБПОУ РД "ДБМК"_________________________________
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 07.07.2018 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Сестринское дело

Председательствовал: Ц. Б. Абдуллаева
(И.О. Фамилия) ~~~~~...............  ..

Ответственный секретарь: М. С. Каримова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

А. М. Алиасхабова
(И.О. Фамилия)

А. Д. Атакова
(И.О. Фамилия)

А. М. Ашаханова
(И.О. Фамилия)

Э. Ш. Батырова
(И.О. Фамилия)

Н. М. Ибрагимова
(И.О. Фамилия)

3. И. Казиахмедова
(И.О. Фамилия)

Т. Ш. Керимова
(И.О. Фамилия)

Д. А. Куйчиева______________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Т. С. Сурхаева_____________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

3. М. Татаева________________________________________________________________ _
(И.О. Фамилия)

К. А. Ханмагомедова__________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 21.06.2018 №2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).



Повестка заседания:

1. О результатах проведения 07.07.2018 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 39 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
38 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абакарова Жамилат Ибрагимовна 98%
2. Абасова Аминат Абасовна 91%
3. Абдулаева Патимат Курбановна 100%
4. Абдулмаликова Патина Абдулмаликовна 100%
5. Абигасанова Сиядат Найирбеговна 81%
6. Алиева Марьям Мавлидмагомедовна 98%
7. Алиева Насибат Алиевна 100%
8. Алилова Марьям Маазовна 73%
9. Атциева Барият Джаватовна 90%

10. Бабаева Джамиля Абидулаховна 98%
11. Белалова Элина Мяхяррямовна 100%
12. Гамзаева Зухра Джамалдиновна 93%
13. Гашимова Дженнет Атаваевна 75%
14. Джаммавова Анисат Гасановна 75%
15. Ибрагимова Салимат Абдулмеджидовна 100%
16. Исабаева Сайгибат Салиховна 98%
17. Казанбиева Раисат Шамсулаевна 90%
18. Керимова Гидаят Абдулбасировна 93%
19. Курахмаева Садия Анасовна 86%
20. Магомедова Маржанат Гаджимурадовна 83%
21. Магомедова Раисат Исаевна 85%
22. Магомедова Раисат Магомедовна 91%
23. Магомедова Сувар Вадимовна 96%
24. Махмудова Патимат Махмудовна 90%
25. Меджидова Шамсият Меджидовна 100%
26. Муртазагаджиева Айгуль Рашидхановна 98%
27. Нурмагомедова Хажа Юсуповна 98%
28. Омарова Найда Зурканнаевна 76%
29. Омарова Хадижат Рамазановна 98%
30. Османова Мадина Гаджимахмудовна 95%
31. Рабаданова Хадижат Ибрагимовна 81%
32. Сафаралиева Хадижат Исламовна 91%
33. Уцумиева Саният Уцумиевна 98%
34. Файзуллаева Дженнет Магомедбековна 100%
35. Хидырова Асият Халипаевна 96%
36. Чанкурова Равзанат Магарамовна 100%
37. Эмирова Миъминат Имардиевна 96%
38. Тагирова Эльмира Абдулжанатовна 0%

Дополнительная информация о проведении этапа:



2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Сестринское дело

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 -  36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абакарова Жамилат Ибрагимовна Сдано
2. Абасова Аминат Абасовна Сдано
3. Абдулаева Патимат Курбановна Сдано
4. Абдулмаликова Патина Абдулмаликовна Сдано
5. Абигасанова Сиядат Найирбеговна Сдано
6. Алиева Марьям Мавлидмагомедовна Сдано
7. Алиева Насибат Алиевна Сдано
8. Алилова Марьям Маазовна Сдано
9. Атциева Барият Джаватовна Сдано

10. Бабаева Джамиля Абидулаховна Сдано
11. Белалова Элина Мяхяррямовна Сдано
12. Гамзаева Зухра Джамалдиновна Сдано
13. Гашимова Дженнет Атаваевна Сдано
14. Джаммавова Анисат Гасановна Сдано
15. Ибрагимова Салимат Абдулмеджидовна Сдано
16. Исабаева Сайгибат Салиховна Сдано
17. Казанбиева Раисат Шамсулаевна Сдано
18. Керимова Гидаят Абдулбасировна Сдано
19. Курахмаева Садия Анасовна Сдано
20. Магомедова Маржанат Гаджимурадовна Сдано
21. Магомедова Раисат Исаевна Сдано
22. Магомедова Раисат Магомедовна Сдано
23. Магомедова Сувар Вадимовна Сдано
24. Махмудова Патимат Махмудовна Сдано
25. Меджидова Шамсият Меджидовна Сдано

26. Муртазагаджиева Айгуль Рашидхановна Сдано
27. Нурмагомедова Хажа Юсуповна Сдано

28. Омарова Найда Зурканнаевна Сдано
29. Омарова Хадижат Рамазановна Сдано
30. Османова Мадина Гаджимахмудовна Сдано

31. Рабаданова Хадижат Ибрагимовна Сдано

32. Сафаралиева Хадижат Исламовна Сдано

33. Уцумиева Саният Уцумиевна Сдано

34. Файзуллаева Дженнет Магомедбековна Сдано

35. Хидырова Асият Халипаевна Сдано

36. Чанкурова Равзанат Магарамовна Сдано
37. Эмирова Миъминат Имардиевна Сдано



38. Тагирова Эльмира Абдулжанатовна Не сдано
39. Веледова Сабина Шириновна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Сестринское дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абакарова Жамилат Ибрагимовна 12.07.2018
2 Абасова Аминат Абасовна 12.07.2018
3 Абдулаева Патимат Курбановна 12.07.2018
4 Абдулмаликова Патина Абдулмаликовна 12.07.2018
5 Абигасанова Сиядат Найирбеговна 12.07.2018
6 Алиева Марьям Мавлидмагомедовна 12.07.2018
7 Алиева Насибат Алиевна 12.07.2018
8 Алилова Марьям Маазовна 12.07.2018
9 Атциева Барият Джаватовна 12.07.2018

10 Бабаева Джамиля Абидулаховна 12.07.2018
11 Белалова Элина Мяхяррямовна 12.07.2018
12 Гамзаева Зухра Джамалдиновна 12.07.2018
13 Гашимова Дженнет Атаваевна 12.07.2018
14 Джаммавова Анисат Гасановна 12.07.2018
15 Ибрагимова Салимат Абдулмеджидовна 12.07.2018
16 Исабаева Сайгибат Салиховна 12.07.2018
17 Казанбиева Раисат Шамсулаевна 12.07.2018
18 Керимова Гидаят Абдулбасировна 12.07.2018
19 Курахмаева Садия Анасовна 12.07.2018
20 Магомедова Маржанат Гаджимурадовна 12.07.2018
21 Магомедова Раисат Исаевна 12.07.2018
22 Магомедова Раисат Магомедовна 12.07.2018
23 Магомедова Сувар Вадимовна 12.07.2018
24 Махмудова Патимат Махмудовна 12.07.2018
25 Меджидова Шамсият Меджидовна 12.07.2018
26 Муртазагаджиева Айгуль Рашидхановна 12.07.2018
27 Нурмагомедова Хажа Юсуповна 12.07.2018
28 Омарова Найда Зурканнаевна 12.07.2018

29 Омарова Хадижат Рамазановна 12.07.2018

30 Османова Мадина Гаджимахмудовна 09.07.2018

31 Рабаданова Хадижат Ибрагимовна 12.07.2018

32 Сафаралиева Хадижат Исламовна 12.07.2018

33 Уцумиева Саният Уцумиевна 12.07.2018

34 Файзуллаева Дженнет Магомедбековна 12.07.2018

35 Хидырова Асият Халипаевна 12.07.2018

36 Чанкурова Равзанат Магарамовна 12.07.2018

37 Эмирова Миъминат Имардиевна 12.07.2018



Председатель 

Члены подкомиссии

Ответственный секретарь

Ц- б - Абдуллаева
/IА Г(И.О. Фамилия)

А. М. Алиасхабова
( п о д и ' Ч (И.О. Фамилия)

А. Д. Атакова
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. М. Ашаханова
(подпись)- 4 (И.О. Фамилия)

Э. Ш. Батырова
(подпись) , (И.О. Фамилия)

Н. М. Ибрагимова
(подпись) Г  

[ \

(И.О. Фамилия)

3. И. Казиахмедова
(подпись) J  / (И.О. Фамилия)

Т. Ш. Керимова
(подпись) 9 (И.О. Фамилия)

Д. А. Куйчиева
(подпиш у Х У (И.О. Фамилия)

Т. С. Сурхаева
(И.О. Фамилия)

3. М. Татаева
(подЯибь) (И.О. Фамилия)

К. А. Ханмагомедова
(подпиа<Г

(^одпись/^

(И.О. Фамилия)

М. С. Каримова
(И.О. Фамилия)


